MEMORANDO SEI Nº 0025115308/2025 - SES.UAD.ACM

Joinville, 09 de abril de 2025.
À
SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 075/2025.
Objeto: Aquisição de Materiais de Enfermagem - fios cirúrgicos.

Em atenção ao documento SEI nº 0025113129 segue análise solicitada:

ItemMaterial/Serviço Unid.
medida Fornecedor Marca Amostras?

Descritivo
de acordo
com o
edital?

8.10.1 -
Registro
ANVISA

8.11 -
Prospecto/Ficha
Técnica/ Print de
Tela

Parecer

63 910689 - FIO MONONYLON 5-0 AG
1,3CM ATRAUM.CILINDRICA FIO
CIRURGICO, MONOFILAMENTAR,
DE POLIAMIDA, PRETO,
ESPESSURA 5-0, COM 75CM DE

ENV POINT
SUTURE DO
BRASIL IND
DE FIOS

NYLPOINT
NP58213N2

---------- De acordo 10155530011,
Registro ativo,
confirmado no
Portal
ANVISA.

Apresentou Proposta de
acordo com o
edital,
classificada.

09/04/2025, 13:42 SEI/PMJ - 0025115308 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000027357762&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 1/2

COMPRIMENTO, COM AGULHA 3/8
CIRCULO CILINDRICA
ATRAUMATICA, MEDINDO 1,3CM,
ESTERIL, EMBALAGEM UNITARIA
CONFORME NBR 14990 E SUAS
ATUALIZAÇÕES.

CIRURGICOS
LTDA

77

18368 - FIO DE SEDA 3.0 COM
AGULHA 3,0 CM FIO PARA SUTURA
DE SEDA ESPESSURA N º 3.0, 45 CM
DE COMPRIMENTO, AGULHA 3/8
CIRCULAR, PONTA TRIANGULAR
DE 3,0 CM, ESTÉRIL,
DESCARTÁVEL, EMBALADO EM
SACHÊ TIPO ENVELOPE,
ABERTURA FÁCIL E ASSÉPTICA.

Envelope
VOLARE
COMERCIO
LTDA

SHALON
S730CTI30 ---------- De acordo

10243410013,
Registro ativo,
confirmado no
Portal
ANVISA.

Apresentou

Proposta de
acordo com o
edital,
classificada.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 09/04/2025, às 13:07, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0025115308 e o código CRC
77FA37D0.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
24.0.219769-7

0025115308v9

09/04/2025, 13:42 SEI/PMJ - 0025115308 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000027357762&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 2/2

MEMORANDO SEI Nº 0025123573/2025 - SES.UAD.ACM

Joinville, 09 de abril de 2025.
À
SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 075/2025.
Objeto: Aquisição de Materiais de Enfermagem - fios cirúrgicos.

Em atenção ao documento SEI nº 0025118426, segue a análise solicitada:

ItemMaterial/Serviço Unid.
medida Fornecedor Marca Amostras?

Descritivo
de acordo
com o
edital?

8.10.1 -
Registro
ANVISA

8.11 -
Prospecto/Ficha
Técnica/ Print
de Tela

Parecer

24 911263 - FIO CIR.
MONOFILAM.DE
POLIPROPILENO AZUL 7-0 FIO
CIRURGICO
MONOFILAMENTAR DE

ENV POINT
SUTURE DO
BRASIL IND
DE FIOS

POLIPROPYPOINT
2PA7832093C1

EXIGE De acordo 10155530017 Apresentou Proposta de
acordo com o
edital,
classificada.

09/04/2025, 13:43 SEI/PMJ - 0025123573 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000027366635&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 1/2

POLIPROPILENO COR AZUL,
ESPESSURA 7-0, COM 70CM DE
COMPRIMENTO, COM 02
AGULHAS 3/8 CIRCULO, PONTA
CILINDRICA, MEDINDO 0,9 a
0,93CM, ESTERIL,
EMBALAGEM UNITARIA
CONFORME NBR 14990 E SUAS
ATUALIZAÇÕES.

CIRURGICOS
LTDA

Haverá a
necessidade
de apresentar
amostras

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 09/04/2025, às 13:24, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0025123573 e o código CRC
C66A1F75.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
24.0.219769-7

0025123573v6

09/04/2025, 13:43 SEI/PMJ - 0025123573 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000027366635&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 2/2